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Vej navnenævnet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Udtalelse fra Kgs. Enghave Lokaludvalg om forslag til 
nye vejnavne på Trekantgrunden  

Som udgangspunkt kan vi tilslutte os, at de nye veje og pladser på 

trekantgrunden opkaldes efter den eksisterende tradition med personer 

fra arbejderbevægelsen, og at der især fokuseres på kvinder. Vi synes 

dog, at det er for snævert at begrænse udvælgelsen til et enkelt parti, da 

også andre partier, især efter 1945, har gjort sig gældende indenfor 

arbejderbevægelsen. Som konkrete eksempler kan vi nævne 

nedenstående, som kunne tages med i 

Overvejelserne: 

 
Ragnhild Andersen {1907-1990)  

Hun var metalarbejder, medlem af Kvindeligt Arbejderforbund og sad i 

hovedbestyrelsen for kvindeligt Arbejderforbund 1945-54. Var aktiv i 

illegalt arbejde under krigen, og sad dels i Vestre Fængsel, i 

Horserødlejren og i koncentrationslejren Stutthof 1943-45. Valgt ind i 

Folketinget for DKP 1945. Hun har udgivet to erindringsbøger, blandt 

andet om tiden i koncentrationslejren. 

 
Dagmar Andreasen (1910- 91) 

Tillidskvinde i Kvindeligt Arbejderforbund. Aktiv i Danmarks 

Demokratiske Kvindeforbund, der blandt andet arbejdede med at 

organisere kvinder for fredsarbejde. Udover sit arbejde som 

fabriksarbejder og fagligt aktiv, spillede Dagmar Andreasen også 

politisk teater blandt andet i stykker skrevet af Bertolt Brecht. Hun har 

skrevet flere erindringsbøger. Hun var medlem af DKP. 

 
Desuden kan vi pege på to meget markante socialdemokratiske 

medlemmer af Borgerrepræsentationen: 

 
Mathilde Bajer (1840-1934):  

Var kvindesagsforkæmper og pacifist. Var medstifter af Dansk 

Kvindesamfund i 1871, som hun var den første forkvinde for. Forlod 
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organisationen i 1885 og stiftede den mere radikale forening Kvindelig 

Fremskridtsforening, der både havde kvindefrigørelse og fredssag på 

programmet. Hun var med  i Kvindernes Internationale liga for frihed og 

fred. Modtog i 1931 fortjenstmedaljen i guld for sit kvinde- og fredsarbejde. 

 
Alvilda Andersen {1875-1937):  

Hun var fabriksarbejder. Blev forbundsformand for Kvindeligt 

Arbejderforbund. 11929 blev hun valgt til Borgerrepræsentationen i 

København for socialdemokratiet og sad i borgerrepræsentationen til sin 

død. Blev også medlem af socialdemokratiets hovedbestyrelse. Alvilda 

Andersen beskæftigede sig især med fattige og gamles boligforhold. 

 
Vi har ikke nogen holdning til hvilke navne, der skal udgå, hvis 

Vejnavnenævnet vælger at medtage vores forslag. Vi finder dog, at det er 

vigtigt, at de nye vejnavne bliver så korte og "mundrette" så muligt, for så er 

de lettere at huske. Det kan af og  til  være svært at orientere sig i den gamle 

del af Sydhavnen, fordi ret mange af vores veje bærer navne på mere eller 

mindre kendte historiske personer. 

 
 
 

På lokaludvalgets vegne 

Joan Røge 

Formand for Kgs. Enghave Lokaludvalg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bilag 3, høringssvar  
 

Fra: Jørgen Jensen 

Til: Kirsten Rasmussen Wegeland; Felix Thrams 

Cc: Kim Lang Sørensen 

Emne: SV: Lokalplanområdet SYDHAVNSGADE - høring om nye plads - og vejnavne 

Dato: 18. januar 2021 11:41:37 

 

 

Hej Kirsten, 

 

Tak for din mail. 

 

Jeg er ikke særlig begejstret for navnene - Specielt Fanny Jensens Plads skærer i vores ører og jeg er ret sikker på 

ungdommen får nogle forkerte associationer til ordet Fanny som har en helt anden betydning på Engelsk - Ikke noget 

der ligefrem giver kvarterløft. 

 

Jeg synes vi var kommet med nogle rigtig gode forslag, der også harmonerer med områdets historie. Det accepteres 

selvfølgelig der ikke kan benyttes virksomheders navne af de oplistede årsager men vi vil bede jer genoverveje. I 

området ligger Frederiksholms Kirke så de lokale kender alt andet lige til at området benævnes Frederiksholm. 

 

Med venlig hilsen / Best regards 

 

Jørgen Jensen 

 

 

 

 

Fra: Felix Thrams 

Til: "Jørgen Jensen"; Kirsten Rasmussen Wegeland 

Cc: Kim Lang Sørensen 

Emne: SV: Lokalplanområdet SYDHAVNSGADE - høring om nye plads - og vejnavne 

Dato: 18. januar 2021 11:51:34 

 

Hej Kirsten, 

vi har noteret os, at nævnet/udvalget/kommunen ikke ønsker at navngive i relation til områdets fysiske 

udvikling/historie. 

 

Med venlig hilsen/Kind regard/Mit freundlichen Grüßen 

 

Felix Thrams 

Projektudviklingschef / Project Development Manager – arkitekt maa / cand.arch. 
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